

Referat - Campusråd SDU Slagelse

Tirsdag den 2. juni 2020 kl. 13-15
Virtuelt møde

Deltagere:

Jens Ringsmose, Astrid Jensen, Birgitte Sloth, Heidi Hansen, Sharon Millar, Jeanette Lemmergaard, Lone Grønbæk, Dina Andersen Skytte, Bjarne Kay, Claus Trap Christensen, Anders Nyegaard Mikkelsen, Karen Buchgraitz, Sine Berg Schuwendt, Trine Tybjerg Holm, Lars Meldgaard, Ditte Bjerrisgaard Bundesen og Kirsten Lambert

Ad 1. Godkendelse af dagsorden

Ingen bemærkninger.

Ad 2. Seneste referat

Ingen bemærkninger.

Ad 3. Situationen lige nu

Kollegerne på Fyn og i Jylland har nu lov til at møde ind på kontoret på campus, mens vi ansatte på Sjælland fortsat må arbejde hjemmefra. Nu, hvor retningslinjerne er anderledes for SDU Slagelse, vil vi modtage særskilte, lokale informationer fra Astrid Jensen, som er ansvarlig for det lokale kriseberedskab. Øvrige informationer fås fra egen leder, via nyhedsbreve fra øverste ledelse og på www.sdunet.dk.

Ad 4. Strategi SDU Slagelse

Styrket forskning

For at styrke forskningen på SDU Slagelse oprettes nu et tværfakultært center med Birgitte Sloth som centerleder. Alle VIP'ere med tjenestested på SDU Slagelse indgår i centeret.

Attraktive uddannelser

Rektoratet har givet sin støtte til, at vi kan søge om godkendelse af en ny cand.merc. på SDU Slagelse pr. 1. september 2022. Kandidatuddannelsen vil høre under SAMF, og det er målet, at også HUM-bachelor skal kunne optages på studiet fx via en særlig valgfagspakke. Der skal også udarbejdes en analyse for det lokale EVU-område.

Attraktive samarbejder og etablering af netværk

Der arbejdes i øjeblikket med udvikling af Slagelsemodellen version 2.0. Samtidig ønsker campusledelsen fortsat at styrke samarbejder og netværk.

Status på campusstrategi

Alle campusdekaner er blevet bedt om at afgive status og afrapportering vedrørende campusstrategi for SDU's bestyrelse. Mødet er udsat fra juni til oktober.

Ad 5. Status – samarbejdet mellem Absalon og SDU

Aftaler om de enkelte elementer som trappetårn, forbindelsesbro, campustorv og parkering er ved at falde på plads. Fra påsken 2021 etableres en midlertidig parkering på Ndr. Stationsvej, ligesom der arbejdes for 60-70 permanente p-pladser på 'koteletgrunden' (syd for Absalon), som vores udlejer ejer. Broen over baneterrænet forventes klar ved påsken 2021.

Arbejdsgruppen vedrørende det fælles bibliotek holder møder med SDU-Teknisk service og Absalon-Facility Service, mens øvrige arbejdsgrupper først arbejder videre efter sommerferien.

Styregruppen for Absalon og SDU holder møde 3. juni 2020. Her vil Styregruppen tage beslutning om, hvor Biblioteket og øvrige SDU-aktiviteter skal placeres. [Se info-site, som løbende opdateres.](#)

Der holdes fælles informationsmøde for alle ansatte på Absalon og SDU den 26. august 2020 kl. 12.00-15.30.

Ad 6. Studiestart

Der holdes introduktioner for de nye studerende mandag 31. august, tirsdag 1. september og onsdag 2. september. Studiestartteamet er ansat, og der er truffet aftale med en stor gruppe sociale tutorer. Det er svært at planlægge studiestarten i år, da retningslinjer ændres og meget er uvist. Studiestartteamet er meget fleksibelt og arbejder med flere planer, alternativ afvikling osv. Fx vil en del af aktiviteter foregå udendørs.

Studiestartprojektet, som igen i år sker i samarbejde med Slagelse Musikhus, afholdes fra frokost 1. september til frokost 2. september. Da vi formentlig ikke må samles i store grupper, vil de fælles oplæg blive afholdt på virtuelle fællesmøder eller på video, som er optaget på forhånd.

Ved Slagelses store velkomstarrangement Study Start Slagelse plejer alle nye studerende i byen at samles til taler, musik og sjove aktiviteter. Det kan formentlig ikke lade sig gøre i år, og der planlægges i stedet et alternativt arrangement på campus onsdag den 2. september kl. 12.30-14.30.

Den aflyste RUS-tur erstattes af en mindre musikfestival fredag den 4. september. Alt er endnu ikke faldet på plads, men det er håbet, at både nye og nuværende studerende kan mødes til et festlig udendørs-arrangement fra kl. 20-00.

Ad 7. Vigtige informationer fra afdelinger og institutter

SDU IT

Der kan måske opleves lidt ventetid ved SDU IT's online support, da supporterne har travlt med råd og vejledning i forbindelse med de mange virtuelle eksamener.

ISK

Der er opslået to lektorater i øjeblikket. En af de nye skal erstatte Hans Henrik Sorgenfrey, som går på pension efter sommerferien.

IVØ

Som følge af udpegning til centerleder vil Birgitte Sloth fremover have tjenestested på SDU Slagelse.

IMM:

MSO-stillingen har ansøgningsfrist 4. juni.

Studieservice

Studerende kan benytte Drop-in-Zoom, hvis de har brug for personlig kontakt til en studiesekretær eller vil teste, hvordan man bruger Zoom.

Biblioteket

Personalet på biblioteket er på campus mandag og torsdag. Hvis ansatte har brug for at låne materiale, send da en mail.

HD-sekretariatet

Mette Bie-Hansen er ansat som studiekoordinator pr. 1. juni.

Ad 8. Eventuelt

Ingen bemærkninger.

Kirsten Lambert
08.06.2020